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敬和学園大学の教育理念と中長期ビジョン

ミッション・ステートメント
「敬和学園大学はキリスト教精神に基づく自由かつ敬虔な学風の中で
リベラルアーツ教育を行い、
対話とコミュニケーションとボランティア精神を重んじ、
隣人に仕える国際的教養人を育成する。」
①キリスト教主義 ②国際主義 ③地域主義

中長期計画のビジョン

「隣人に仕える地域貢献として、持続可能な社会の担い手を育成する。」
地域循環型教育⇒「まちなかキャンパス化」（地域経営プログラム）
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地域経営ディプロマ・プログラム（学科横断：30単位以上卒業式でディプロマ授与）

授業科目の分野 授業科目名称
開講
年次

単位数

必 選

共通基礎科目

情報メディア論１,２
情報管理基礎論１,２
情報管理基礎論

1
2
2

各2
各2
２

地域学入門
インターンシップA～C
インターンシップD,E
インターンシップF
フィールド・ワークA～C
フィールド・ワークD,E

1
1
1
1
1
1

1
各1
各2
6

各1
各2

共通専門科目

地域学１,２
アクティブ・ラーニング演習１,２
アクティブ・ラーニング実習１,２
地域学研究

2
2
3
4

2

4

各2
各2
各2
2

英語文化コミュニケーション学科専門科目 メディア・コミュニケーション論 １,２ 2 各2

国際文化学科専門科目

現代メディア論１,２
地域文化論１,２
マーケティング論１,２
金融論1,２
地域産業論１,２
中小企業論１,２
現代企業論１,２

2
2
2
2
2
2
3

各2
各2
各2
各2
各2
各2
各2

共生社会学科専門科目

地域福祉論１,2
社会福祉論１,2
まちづくり論１,2
非営利組織論１,2
社会調査の基礎（社会調査法）
福祉経営論
社会保障論１,２

2
2
3
3
3
3
3

各2
各2
各2
各2
2
2

各2
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敬和学園大学 KEIWA COLLEGE

大学での学び(GOWN) 社会での実践(TOWN)

社会で生きる力

「実践するリベラルアーツ」



学生寮（産官学連携駅前再開発事業）からまちなか定住化へ
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